Rio Grande do Sul , 07 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3608

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             7

ELMO ANASTACIO DULLIUS
Prefeito Municipal de Alecrim

Publicado por:
Luis Vitorio ben De Moura

Código Identificador:3B2D32C8

SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023

Secretaria de Administração

Aviso de licitações – Pregão Eletrônico nº 18/2023
O município de Alecrim torna público a abertura de licitação na

modalidade de Pregão Eletrônico nº 18/2023, tipo de julgamento,

menor preço global, modo de disputa aberto, tem como objeto a

Aquisição de Medicamentos e Materiais Ambulatoriais, conforme

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Recebimento das

propostas no período de 10/07/2023 até 19/07/2023 às 9h (horário de

Brasília). A sessão de lances será dia 19 de julho de 2023 às 9:30h.

Edital no site www.alecrim.rs.gov.br ou em

www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Dúvidas/informações podem ser

enviadas para licita@alecrim.rs.gov.br ou (55) 3546-1300

Alecrim, 06 de julho de 2023.

ELMO ANASTACIO DULLIUS
Prefeito Municipal de Alecrim

Publicado por:
Luis Vitorio ben De Moura

Código Identificador:1F1B5C5F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA,

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 10/2023

O Município de Almirante Tamandaré do Sul torna pública a abertura

de licitação, modalidade CONCORRÊNCIA Nº 10/2023 – tipo

melhor preço global, que tem por objeto a contratação de empresa

para execução de pavimentação com pedra irregular (calçamento), na

Av. Brasil, incluindo material e mão de obra. A abertura dos

envelopes de documentação e proposta financeira será no dia

10/08/2023, às 09h00min, na sala de reuniões da Prefeitura

Municipal. Edital no site almirantetamandaredosul.rs.gov.br.

Dúvidas/informações podem ser enviadas para

licitacao@tamandaredosul.com.br ou pelo fone (54) 3615-1143.

Almirante Tamandaré do Sul, 07 de julho de 2023.

ADIR GIACOMINI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eduardo da Silva Ely

Código Identificador:C3AD5530

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA,

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 14/2023

O Município de Almirante Tamandaré do Sul torna pública a

retificação do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 – tipo

menor preço por item, modo de disputa aberto - que tem por objeto

contratação de empresa para prestação de serviços de castração

cirúrgica em animais domésticos em situação de rua, conforme Termo

de Convênio nº FPE n. 4638/2022. Recebimento das propostas: no

período de 31 de maio de 2023 a 25 de julho de 2023, até às

08h30min (horário de Brasília). A sessão de lances será no dia 25 de

julho de 2023, às 09h00min. Edital em

almirantetamandaredosul.rs.gov.br ou em

pregaoonlinebanrisul.com.br. Dúvidas/informações podem ser

enviadas para licitacao@tamandaredosul.com.br ou pelo fone (54)

3615-1154.

Almirante Tamandaré do Sul, 07 de julho de 2023.

ADIR GIACOMINI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eduardo da Silva Ely

Código Identificador:84B1576E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FELIZ

SECRETARIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EMPENHO COM FORÇA DE CONTRATO Nº 4098/ 4097 e

4096/2023 – PROCESSO Nº 414/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 042/2023 – Lei 14.133 – Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS

BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA A ESCOLA DE

EDUCAÇÃO INFANTIL. Contratada: TOP ESPORTE

COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. CNPJ
48.741.157/0001-02. Valor: R$ 2.310,00 (dois mil, trezentos e dez

reais).

Alto Feliz, 06 julho de 2023 –

ROBES SCHNEIDER –
Prefeito Municipal

EMPENHO COM FORÇA DE CONTRATO Nº 4094 e 4093/2023

– PROCESSO Nº 414/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

042/2023 – Lei 14.133 – Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS

BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA A ESCOLA DE

EDUCAÇÃO INFANTIL. Contratada: FERRAZ COMÉRCIO DE

BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA. CNPJ 35.940.241/0001-

03. Valor: R$ 2.088,01 (dois mil, oitenta e oito reais e um centavo).

Alto Feliz, 06 julho de 2023 –

ROBES SCHNEIDER –
Prefeito Municipal

EMPENHO COM FORÇA DE CONTRATO Nº 4095/2023 –

PROCESSO Nº 414/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

042/2023 – Lei 14.133 – Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS

BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA A ESCOLA DE

EDUCAÇÃO INFANTIL. Contratada: PRISCILA RAUBER

HENGEMUHLE. CNPJ 08.863.707/0001-33. Valor: R$ 1.025,00

(Hum mil, vinte e cinco reais).

Alto Feliz, 06 julho de 2023 –

ROBES SCHNEIDER –
Prefeito Municipal

EMPENHO COM FORÇA DE CONTRATO Nº 4130/2023 –

PROCESSO Nº 487/2023 – DISPENSA POR LIMITE Nº

422/2023 – Lei 14.133 – Objeto: Pagamento de alimentação aos

funcionários da Secretaria da Agricultura, Pecuária e

Desenvolvimento Rural, os quais estão realizando serviços de

perfuração dos poços artesianos. Contratada: CLAUDIO DANIEL

HERMES. CNPJ 22.646.520/0001-09. Valor: R$ 4.080,00 (Quatro

mil e oitenta reais).

Alto Feliz, 06 julho de 2023 –

ROBES SCHNEIDER –
Prefeito Municipal

Rio Grande do Sul , 07 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3608

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             8

EMPENHO COM FORÇA DE CONTRATO Nº 3757/2023 –

PROCESSO Nº 487/2023 – DISPENSA POR LIMITE Nº

422/2023 – Lei 14.133 – Objeto: Pagamento de alimentação aos

funcionários da Secretaria da Agricultura, Pecuária e

Desenvolvimento Rural, os quais estão realizando serviços de

perfuração dos poços artesianos. Contratada: CLAUDIO DANIEL

HERMES. CNPJ 22.646.520/0001-09. Valor: R$ 4.080,00 (Quatro

mil e oitenta reais).

Alto Feliz, 06 julho de 2023 –

ROBES SCHNEIDER –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Joicemara da Rocha

Código Identificador:7F43CCB2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALVORADA

PORTARIA Nº 541/2023

RODRIGO SOARES FERREIRA, Vereador Presidente da Câmara

Municipal de Alvorada, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR CASSIO FERRI DE ORNELAS LEITE das funções

inerentes ao cargo de Assessor Parlamentar I, lotado no gabinete do

Vereador Preto, a contar de 06 de Julho de 2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALVORADA, em 06 de Julho de 2023.

VEREADOR RODRIGO SOARES FERREIRA
Presidente

Publicado por:
Andrea da Silva Amorim Fagundes

Código Identificador:68D9A92F

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALVORADA

PORTARIA Nº 534/2023

RODRIGO SOARES FERREIRA, Vereador Presidente da Câmara

Municipal de Alvorada, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR RAFAEL SALLES MARQUES para exercer as funções

inerentes ao cargo de Assessor Legislativo, lotado na Presidencia, a

contar de 05 de julho de 2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALVORADA, em 05 de julho de 2023.

VEREADOR RODRIGO SOARES FERREIRA
Presidente

Publicado por:
Andrea da Silva Amorim Fagundes

Código Identificador:721321EA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALVORADA

PORTARIA Nº 535/2023

RODRIGO SOARES FERREIRA, Vereador Presidente da Câmara

Municipal de Alvorada, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA para exercer as

funções inerentes ao cargo de Assessor Parlamentar II, lotado no

gabinete do Vereador Elias Fernandes, a contar de 05 de julho de

2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALVORADA, em 05 de julho de 2023.

VEREADOR RODRIGO SOARES FERREIRA
Presidente

Publicado por:
Andrea da Silva Amorim Fagundes

Código Identificador:380C0F71

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALVORADA

PORTARIA Nº 536/2023

RODRIGO SOARES FERREIRA, Vereador Presidente da Câmara

Municipal de Alvorada, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR GABRIELA DA SILVA DE OLIVEIRA para exercer as

funções inerentes ao cargo de Assessor Parlamentar II, lotado no

gabinete do Vereador Elias Fernandes, a contar de 05 de julho de

2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALVORADA, em 05 de julho de 2023.

VEREADOR RODRIGO SOARES FERREIRA
Presidente

Publicado por:
Andrea da Silva Amorim Fagundes

Código Identificador:56BCEBF3

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALVORADA

PORTARIA Nº 537/2023

RODRIGO SOARES FERREIRA, Vereador Presidente da Câmara

Municipal de Alvorada, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR PAULA FERNANDA PACHECO SARAIVA para

exercer as funções inerentes ao cargo de Assessor Parlamentar

Comunitário, lotado no gabinete do Vereador Elias Fernandes, a

contar de 05 de julho de 2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALVORADA, em 05 de julho de 2023.

VEREADOR RODRIGO SOARES FERREIRA
Presidente

Publicado por:
Andrea da Silva Amorim Fagundes

Código Identificador:55A1B064

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALVORADA

PORTARIA Nº 538/2023

RODRIGO SOARES FERREIRA, Vereador Presidente da Câmara

Municipal de Alvorada, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR JOSIANE SALES CARDOSO das funções inerentes

ao cargo de Assessor Parlamentar I, lotada no gabinete do Vereador

Espeto, a contar de 05 de Julho de 2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALVORADA, em 05 de Julho de 2023.

VEREADOR RODRIGO SOARES FERREIRA
Presidente

Publicado por:
Andrea da Silva Amorim Fagundes

Código Identificador:C276F340

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALVORADA

PORTARIA Nº 539/2023

RODRIGO SOARES FERREIRA, Vereador Presidente da Câmara

Municipal de Alvorada, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR MARCIO JORGE GOULART para exercer as funções

inerentes ao cargo de Assessor Parlamentar Comunitário, lotado no

gabinete da Vereadora Giovana Thiago, a contar de 05 de julho de

2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALVORADA, em 05 de julho de 2023.